
 

                                                                                                                                                    
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Codice Fiscale Scuola: 81001630656 Distretto Scolastico 58° Codice Scuola M.P.I. SAPS11000C 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “ALFONSO GATTO”   AGROPOLI – SA  
Sezione Scientifica Via Dante Alighieri tel. 0974822399- fax 0974827982 

Sezione Classica Via Pio X tel./fax 0974/823212  

e-mail: saps11000c@istruzione.it sito web: www.liceogatto.it 

 

        Prot.n. 1389/06-03                                                           Agropoli 27/02/2018 

 

 

 

                                 ALBO-ATTI-SITO WEB 

                  

                               

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art.40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipulazione di contratti di collaborazione 

coordinata e continuativa con esperti per particolari attività di insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed 

orientamenti per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

 

VISTO il D.M. 251del 29 maggio 1998, integrato e modificato dal D.M. 179 del 19 luglio 1999 concernenti il 

programma nazionale di sperimentazione dell’autonomia che prevedono l’attivazione di iniziative attuate con l’apporto 

anche di personale esterno all’autonomia scolastica; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44/2001concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

 

VISTE le delibere di approvazione del PTOF del collegio Docenti del 13/11/2017 e del Consiglio d’Istituto del 

21/11/2017; 

 

VISTO il  progetto  ”X Concorso di poesia Alfonso Gatto”, prot.n. 5011/06-03 del 13/1072017, inserito nel PTOF; 

 

VISTA la disponibilità del bilancio; 

 

VISTO il regolamento dell’istituzione scolastica per la disciplina del conferimento, per sperimentazione approvato dal 

Consiglio d’Istituto del 07/11/2016; 

 

CONSIDERATO  che la Prof.ssa Petolicchio Annamaria ha ideato e collaborato nel corso degli anni al “Premio di 

poesia A. Gatto” maturando una peculiare competenza in merito ad ogni fase di realizzazione dell’iniziativa medesima e 

complementare alla professionalità espressa dai docenti interni alla scuola.  

 

 

DETERMINA 

La stipula di un contratto di collaborazione, ai sensi dell’art.35 del CCNL, alla professoressa Petolicchio 

Annamaria per n. 25 ore di attività retribuita in base alle tabelle allegate al CCNL vigente per le attività di prestazione 

aggiuntiva. 

La liquidazione del compenso sarà in carico al bilancio della scuola.  

 

 

 

                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                    Prof. Fortunato Ricco    

                                                                                           Firmato ai sensi CAD                                                      

mailto:saps11000c@istruzione.it

